
Maka puja.
Māgha Pūjā er en buddhistisk festival, der fejres på fuldmånedagen i den tredje månemåned i
Cambodja, Laos, Thailand, Sri Lanka og på fuldmånedagen i Tabaung i Myanmar. Det er en
lejlighed, hvor buddhister går til templet for at udføre aktiviteter, der skaber værdi, såsom
ofringer, meditation og at lytte til lære.

Mahachata chadok.
Maha Wetsandon Chadok er en af ​ ​ Theravada-buddhismens mest populære avadānas.
(Avadāna er navnet på en type buddhistisk litteratur, der relaterer tidligere livs dydige
gerninger til efterfølgende livs begivenheder.)
Vessantara Jataka fortæller historien om et af Buddhas tidligere liv, om en medfølende prins,
Vessantara, som forærer alt, hvad han ejer, inklusive sine børn, og derved viser dyden af
​ ​ fuldkommen næstekærlighed. Det er også kendt som den store fødselsprædiken. Under
denne buddhistiske event holder munkene en prædiken på 13 kapitler (Kans) af Vessantara
Jataka, ledsaget af ritualer og kulturelle forestillinger.

Visaka puja.
Visakha Bucha Day er den vigtigste centrale buddhistiske dag, der fejrer tre monumentale
begivenheder i Gautama Buddhas liv - hans fødsel, oplysning og nirvana - som alle ifølge
traditionen fandt sted på samme dato i den buddhistiske kalender.
Om morgenen besøger mange familier templer sammen for at give ofringer til buddhistiske
munke. I løbet af dagen kan der også holdes Dharma-prædikener i templer i hele landet.

Asalaha puja.

Asalha Puja, også kendt som Dharma-dagen, er en af ​ ​ Theravada-buddhismens vigtigste
højtider, der fejrer som den gør Buddhas første prædiken, Prædikenen i Dyrehaven ved Sarnath,
hvori han over for sine fem tidligere medarbejdere orienterede den doktrin, der var kommet til
ham efter hans oplysning.
Buddhistiske mennesker besøger templer på denne dag for at bede, meditere, lytte til
prædikener og give mad til munke.



Asalaha puja and lending wish.
Denne periode på 90 dage giver buddhistiske munke tid til meditation og lærdom i buddhistisk
Asalaha puja and lending wish.
Buddhister udfører normalt fortjeneste, giver ofringer til munke, lytter og lærer Dharma-lære
og praktiserer meditation.

Songkran.

Songkran er i bund og grund en kulturel buddhistisk festival og fejres traditionelt ved at besøge
et tempel om morgenen på selve Songkran-dagen. Buddha-figurer og vandkar opstilles i dagene
op til Songkran ved templer, hvor besøgende med en lille skål rituelt kan hælde renselses-vand
over Buddha.

Satra.

Satra er dagen hvor buddhister samles og mindes de døde familiemedlemmer og nære bekendtskaber.

Om dagen gives ofringer til munken som samtidig anerkender og velsigner de gode gerninger som de
efterladte gjorde i deres levetid.

Kathina.

Kathina er en vigtig fest i den buddhistiske kalender. Denne dag fejrer det buddhistiske
samfund, der går sammen for at præsentere munkene i deres tempel med nye klæder.

Dagen skal være afholdt inden 30 dage efter afslutning af Asalaha puja and lending wish.


